Ítem prometen les dites parts, ço és la una a l’altra e endesemps, 
que tendran, compliran e observaran totes e sengles coses dessús dites. 
Per les quals coses attendre e complir, los sobredits venedors ne obliguen 

líberament qualsevol contractes e altres lurs voluntats, segons podien 
e poden ans de la present concòrdia e apuntament.

Ítem prometen les dites parts, ço és la una a l’altra e endesemps, 
que tendran, compliran e observaran totes e sengles coses dessús dites. 
Per les quals coses attendre e complir, los sobredits venedors ne obliguen 
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als dits compradors tots e sengles béns del dit monastir e covent e los 
dits compradors ne obliguen al dit monastir e covent tots lurs béns e 
de quescun d’ells per lo tot,12 mobles e inmobles, haguts e havedors 
largament. E volen les dites parts que de les dites coses sien fetes a 
quescun d’ells una e moltes cartes per lo notari deiús scrit. 

Rodrigo de Bovedilla, Frater Miquel Piquer, 
de propya mano  prior, propria manu.
Dicta die iovis tricesima dicti mensis ianuarii, anno predicto, reve-

rendus frater Michael Piquer, prior, frater Benedictus Sentjohan, vicarius, 
frater Jacobus Negrell, frater Bartholomeus Campanya, frater Petrus Gerona, 
frater Johannes Feliu, procurator, et frater Gabriel Andreu, conventuales 
monasterii Beati Iheronimi Vallis de Betlem, alias de la Murta, conventua-
liter de mandato dicti prioris et per sonum squille, ut moris est convocari 
et congregari, intus capitulum dicti monasterii firmarunt predictos con-
cordiam et apuntamentum, presentibus testibus Jacobo Moristot, termini 
castri de Gellida, et Bernardo Muntserrat, loci de la Guardialada, ville 
Cervarie, brasseriis degentibus pro nunc in dicto monasterio.

Testes firme dicti Roderici de Bovedilla, qui firmavit in civitate Barchi-
none die veneris XXXI dicti mensis ianuarii, anno iamdicto, sunt Diego 
de Avallaneda, domicellus pro nunc vicarius Cervarie, Bernardus Portell, 
civitatis Vicensis, et Gabriel Mercó, scriptor Barchinone.

Testes firme dicte magniffice domine Yolantis, uxoris dicti magniffici 
Roderici de Bovedilla, que firmavit et iuravit intus castrum nominatum 
Castell Nou die undecima mensis febroarii, anno predicto a nativitate 
Domini millesimo CCCC LXX septimo, sunt venerabiles et discreti Jo-
hannes Soler, prebiter loci dicti castri de Conchabella, Bernardus Lorenç, 
notarius ville Tarrege, et Johannes Thomàs, agricola, dicti Castri Novi, ac 
Anthonius Soliteda, notarius ville Cervarie, qui hanc firmam recepit vice 
et nomine ac ut iuratus mei, Anthonii Vinyes, notarii publici Barchinone 
infrascripti.